
Praktičtí lékaři se společně s pediatry sešli 
v Hradci Králové nově v Kongresovém centru Aldis

Těšíme se na viděnou na 10. kongrese 
Medicíny pro praxi v Hradci Králové 30.–31. 5. 2025.

Přednáška MUDr. Jaromíra Ožany o komplexním pohledu na 
příčiny obezity posluchače doslova zvedla ze židlí.

Po slavnostním zahájení prezidentem kongresu prof. MUDr. 
Radkem Pudilem,  Ph.D., začal odborný program blo‑
kem Reprodukční medicína pod taktovkou MUDr. Romana 
Chmela jr. (na fotografii).

Základní informace o akci
Termín: 31. 5. – 1. 6. 2024
Místo konání:  
Kongresové centrum Aldis, Hradec Králové
Účastníci: 222 lékařů 
(116 praktických lékařů a 106 pediatrů)
Odborný garant akce: 
prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.

Akci podpořilo 34 partnerů

Odborný program
❱  Reprodukční medicína
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Víc než jen kalorie: komplexní pohled na příčiny 

obezity
❱  Střevní mikrobiota, imunitní regulace a možnosti 

jejich ovlivnění
❱  Post ‑covid neočekávaně stále trvající zdravotní 

problém v klinické praxi
❱  Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
❱  Dobrá rada do vaší ordinace
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Spolupráce se ZZS: co se nám podařilo změnit 

v léčbě závažných úrazů?
❱  Přímá perorální antikoagulancia u dětí a dospělých
Workshop: 
V labyrintu deprese

31. 5. – 1. 6. 2024
HRADEC KRÁLOVÉ

9. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

O velkém zájmu o prezentovaná témata svědčil sál zaplněný 
téměř do posledního místa.

Že post ‑covid není jen mýtus, vědí své i doc. MUDr. Vladimír 
Koblížek, Ph.D., (na fotografii) a MUDr. Michal Kopecký 
z Centra postcovidové péče Plicní kliniky FN Hradec Králové.

V rámci sobotního programu proběhl praktický workshop – 
Interaktivní seminář: V  labyrintu deprese pod vede‑
ním MUDr. Elišky Bartečkové, Ph.D., a MUDr. Jany Hořínkové.

O  tom, co se podařilo změnit v  léčbě závažných úrazů, mluvil 
MUDr. Anatolij Truhlář, Ph.D., FERC, z Kliniky anesteziologie, 
resuscitace a intenzivní medicíny Fakulní nemocnice v Hradci Krá‑
lové, který je zároveň vedoucím lékařem letecké záchranné služby.

Během celého dne mohli účastníci v rámci přednášek poklá‑
dat dotazy na to, co je zajímá.

Odborný program 9. kongresu Medicíny pro praxi zakončil 
blok Přímá perorální antikoagulancia u  dětí a  dospělých, 
kterému předsedala PharmDr.  Petra Rozsívalová (na 
fotografii vlevo).

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

Přijměte pozvání na další kongresy pro praktické lékaře: www.kongresmediciny.cz


